An Pergamentstreifen das wohl erhaltene Siegel Ekbert's wie Zeichnung 2^b.

335. Die Brüder Burchard, Ekbert und Hermann von Wolfenbüttel verkaufen die Hälfte eines Hofes in Wienhausen dem dortigen Kloster. (Braunschweig) 1268, Juni 24.

Nach dem Wienhäuser Copialbuch aus dem 13. Jahrh. Nr. 24. S. 17 im Königl. Archiv zu Hannover.

Borchardus et Ecbertus et Hermannus fratres de Wlfesbutle omnibus hoc scriptum videntibus in salutis auctore gaudium cum salute. Ad cautelam futuri temporis liqueat universis, quod nos bona nostra, medietatem videlicet unius curie site in Winhusen cum omni iure, quod ibidem habuimus in campis et in silvis, ad usus sanctarum monialium in Winhusen vendidimus de libero arbitrio nostro quiete et libere perpetuo possidenda. Si qua autem impetio super huiusmodi bonis orta fuerit, pro ea tenebimur efficaciter respondere. Ut autem super hiis nullum dubium sive impedimentum oriatur, presentem litteram inde confectam cum appensione nostri sigilli in testimonium dedimus et in signum. Acta sunt hec presentibus honestis viris, quorum nomina hec sunt: dominus Heyso apud sanctum Martinum, Iohannes Stapel, Hermannus Wlverammi, Iohannes Elye, Ludolfus Mathie, Henricus longus, Henricus Boneko, Iohannes de Luckenem et alii quam plures. Datum anno Domini M^o.CC^o.LX^o.VIII^o. in die sancti Iohannis Baptiste.

¹⁾ So das Original statt „grevending“. ²⁾ So hat wohl hier gestanden; die Stelle ist aber radirt und statt dessen von späterer Hand „cottidie“ geschrieben, wie auch das Copiar hat.

- 336.** Volrad (von Kranichfeld) Bischof von Halberstadt überträgt dem Kloster Marienthal, nachdem er von demselben 350 Mark empfangen, das Eigenthum an dem halben Zehnten in Groß-Hamersleben, welcher von den Söhnen Burchards von Wolfenbüttel, Burchard, Ecbert und Hermann, resignirt worden. Halberstadt 1268, Juli 25.

Nach dem Original im Herzogl. Braunschweig. Landeshauptarchiv zu Wolfenbüttel (Abth. Marienthal).

Volradus Dei gratia Halberstadensis ecclesie episcopus universis presentes litteras inspecturis presentibus et futuris in perpetuum. Ut hi, qui temporibus nostris aliquid rationabiliter coram nobis et capitulo nostro terminant, nullam post nos sustineant molestiam a contradictione linguarum, legitimum factorum nostrorum processum fidelibus litteris commendantes ipsum defendi volumus nostris perhennibus instrumentis. Notum sit igitur tam modernis quam posteris, quod cum dilectus nobis conventus Vallis sancte Marie bona quedam remota minus commode possideret, venerabilis dominus Reynoldus abbas ipsius loci, cupiens alia venditis hiis suo monasterio vicinius copulare, consilium nostrum super hoc expeçit et iuvamen. Cum autem dictus conventus penes ecclesiam nostram a diebus antiquis locum semper habuerit gratie specialis, nos acceptis ab eo trecentis quinquaginta marcis examinati argenti tam pro labore nostro quam pro liberacione, quam de manu laica provomimus, ut *Burchardus, Ecbertus et Hermannus, filii domini Burchardi de Wulferbutle*, mediam partem decime in maiori Hamersleve, estimatam ad quinquaginta octo mansos, quorum quilibet habeat triginta iugera, quam de manu nostra tenuerunt iure pheodali, cum omni iure tam in villa quam in agris in manus nostras libere resignarent. Nos itaque tenentes hanc liberam propter assequendam eius gratiam, que est gratia plena, de communi consensu capituli nostri contulimus eam cum omni iure tam in villa quam in agris monasterio predicto Vallis sancte Marie monachis ipsius gloriose virginis ad eorum sustentacionem perpetuo servitutam. Testes huius facti sunt: Hermannus maior prepositus, Wiggerus decanus, Borchardus vicedominus, Rodolphus portenarius, Hermannus scolasticus, Widekindus de Nuwenborg, Bertoldus de Clettenberg, Ludegerus Struz, nostre maioris ecclesie canonici; laici autem Albertus Zabel et filius suus Albertus, Wernerus de Schermbeke et Hugoldus, Everardus de Suseliz nobiles, Guncelinus de Berewinkele, Iacobus de Severthusen milites, et alii quam plures. Ut autem hec nostra donacio nunc et in evum rata permaneat, presentem paginam super hac conscriptam nostro et capituli nostri sigillis fecimus roborari. Actum Halberstat anno Domini millesimo CC^o.LXVIII^o., VIII^o. Kal. Augusti, pontificatus nostri anno tertio decimo.

An gelben, rothen und grünen Fäden das bischöfliche Siegel und an gelben und rothen Fäden das Capitelsiegel.

Abgedruckt: Würdtwein, nova subsidia dipl. VI. pag. 87.

- 337.** Ritter Ecbert der Jüngere von der Asseburg entsagt allem Rechte an den Zehnten zu Dhrum und übergibt ihn dem Kloster Wienhausen. Braunschweig 1268, August 25.

Nach dem Wienhäuser Copialbuch aus dem 13. Jahrh. Nr. 51. S. 35. f. im Königl. Archiv zu Hannover.

Ego *Ecbertus miles iunior dictus de Asseburgh* recognosco et tam presentibus quam futuris cupio fieri manifestum, quod de bono consensu omnium here-

dum meorum renuntio decime in Orum, nichil michi iuris attribuens in eadem. Ut igitur hec dicta renuntiatio nulli cedat in dubium, set perpetuo stet et maneat inconvulsa, presens factum inde conscriptum sigilli mei munimine roboravi dans ipsum venerabili domine et dilectis in Christo sanctimonialibus et ecclesie in Winhusen sancte Marie in testimonium et in signum. Huius rei testes sunt: nobiles viri dominus Burchardus et dominus Henricus frater suus comites de Woldenberg, dominus Anno dapifer, dominus Henricus de Heymburg, Henricus Holticker, Ludolfus Elye et Iohannes Elye, burgenses Brunswicenses, et alii quam plures tam clerici quam layci. Datum Brunswic anno Domini M^o.CC^o.LX^o.VIII^o., VIII^o. Calendas Septembres. In crastino Bartholomei apostoli.

338. Volrad (von Kranichfeld) Bischof von Halberstadt verkauft dem Kloster Marienberg den von dem Ritter Willekin von Hoym resignirten Zehnten von Ummendorf. Halberstadt 1268, October 18.

Nach dem Original im Herzogl. Braunschweig. Landeshauptarchiv zu Wolfenbüttel. (Abth. Marienberg).

In nomine sancte et individue Trinitatis. Volradus Dei gratia Halberstadensis ecclesie episcopus in perpetuum. Ut illa que nostris temporibus religiosis domibus fuerint acquisita, robur obtineant debite firmitatis, expedit ea testimoniis et scripture memoria perhennari. Proinde notum esse volumus Christi fidelibus universis presentis temporis et futuri, quod cum Willekinus miles de Hoyem decimam quinquaginta et quinque mansorum in campo et in villa Ummendorf teneret a nobis titulo pheodali et per ipsius resignationem de consensu heredum suorum nobis factam liberam et vacantem, dilecti nobis in Christo Ludolfus prepositus et conventus monasterii montis sancte Marie apud Helmenstat nos suis ad hoc precibus induxerunt, quod nos receptis ab eis ducentis et quinquaginta et decem marcis et tribus fertonibus examinati argenti predictorum mansorum decimam cum omni fructu et iure tam in campo quam in villa Ummendorf supradictis de consensu totius maioris ecclesie nostre capituli donavimus prefato monasterio sancte Marie apud Helmenstat in monte ad eorum sustentationem, qui ibidem Domino famulantur, pacifice ac quiete perpetuo servituras. Recognoscimus insuper quod decimam in Aspenside W(illekino) militi supradicto in restaurum decime predictorum quinquaginta et quinque mansorum in Ummendorf iure porreximus pheodali. Huius rei testes sunt: Hermannus prepositus, Wickerus decanus, Borchardus vicedominus, Rodolphus portenarius, Volradus de Kirberg, Widekindus de Novo Castro, Henricus de Drondorp, Hermannus scolasticus, Albertus de Aldenburg, Bertoldus de Clettenberg, Christianus de Stalberg, Hermannus Hodo, Ludegerus Struz, nostre maioris ecclesie canonici, totumque eiusdem ecclesie capitulum, magister Iohannes notarius noster, ecclesie sancte Marie in Halberstat canonicus, Iohannes de Helegendorp canonicus sancti Nycolai in Magdeburg, magister Geldolfus provisor hospitalis in Halberstat; laici vero Albertus Zabel, Wernerus de Schermbeke nobiles, *Burchardus de Asseburg*, Guncelinus et Borchardus fratres de Berewinkel, Widekindus et Ohricus fratres de Eilenstide, Sifridus de Minsleve, Iacobus de Severthusen milites et alii quam plures clerici ac laici fide digni. Et ne cuiquam hominum super hac donatione nostra supradicto monasterio montis sancte Marie apud Helmenstat facta dubium valeat suboriri, presentem paginam inde conscriptam et tam nostri quam capituli nostri sigillorum munimine roboratam sepedicto monasterio montis sancte Marie in argumentum sufficiens duximus erogandam. Acta sunt hec in

ecclesia nostra maiori Halberstat in die sancti Luce ewangeliste in generali synodo, anno Domini M^o.CC^o.LXVIII^o. pontificatus nostri anno tertio decimo.

Beide Siegel sind von den roth-seidenen Schnüren abgefallen.

Erwähnt im Auszug, deutsch: Meibom, Chronik von Marienberg S. 31.

339. Die Grafen Heinrich, Hermann und Heinrich von Woldenberg verkaufen dem Michaeliskloster in Hildesheim auf den Todesfall **Ekberts von der Asseburg des Älteren** die Advocatie über die Ortschaften Seinstedt, Remlingen, Semmenstedt und Ingeleben. **Hildesheim 1268, December 15.**

Nach dem Original im Königl. Archiv zu Hannover 76. LVI. XI. 743.

Nos Heynricus Dei gratia et filii nostri Hermannus et Henricus comites de Woldenberch in hac littera protestamur et tam presentibus quam futuris volumus esse notum, quod receptis centum et octo marcis puri argenti et duobus mansis in Sutherem apud Woldenberg, quorum census sunt sedecim solidi annuatim, advocatiam de hiis villis Senstede, Remnighe, Themmenstede, Iggheleve, quam tenuimus in feodo de manu venerabilis domini Ottonis Hildensemensis electi, vendidimus domino Ernesto abbati et ecclesie sancti Mychahelis in Hildensem communi consensu nostrorum heredum omnium accedente, ita videlicet, quod dictus abbas et conventus beati Michahelis in Hildensem post obitum *generi nostri domini Ekberti de Asseburg senioris* libere fruetur advocatia prenotata et ipsam perhenniter possidebit et nos eandem ad manus dicti domini Ottonis Hildensemensis electi liberaliter resignavimus et nichil iuris nobis attribuimus in eadem. Pro inviolabili autem firmitate huiusmodi emptionis et venditionis hinc et inde frater noster comes Burchardus de Woldenberch et filii sui Burchardus et Hermannus et gener noster dominus Henricus de Homburch obligant se ad terminum unius anni, qui iar unde tach vulgariter in Teutonico dici solet. Postquam vero *dominus Ecbertus de Asseburg senior* sublatus de vite medio viam universi carnis fuerit ingressus et dominus abbas et ecclesia prelibata de advocatia se intromiserint memorata et in quieta possessione fuerint pro tempore, quod iar unde tach, ut supra tetigimus, appellatur, frater noster comes Burchardus et filii sui Burchardus et Hermannus et gener noster dominus Henricus de Homburg, erunt ab ipsa promissione omnimodis absoluti. Nos autem Henricus et filii nostri Hermannus et Henricus comites de Woldenberge ex tunc et in antea de advocatia pluries dicta perpetuam prestabimus warandyam. Ut igitur presens factum nostrum rationabile nulli cedat in dubium sed perpetuam capiat firmitatem, nos super hoc scriptum nostrum dedimus ecclesie sepe dicte et sigillorum nostrorum videlicet et fratris nostri comitis Burchardi de Woldenberg et prenominati generi nostri domini Henrici de Homburg munivimus munimento. Cum ergo filii nostri Hermannus et Henricus sepius recitati adhuc sigillis propriis non utantur, uno et eodem sigillo utimur simul in hac parte. Testes huius rei sunt: dominus Henricus pincerna Hildensemensis et filius suus Ernestus, Ecbertus camerarius, Conradus marscalcus, Henricus de Grubenhagen, Ekbertus de Tossem, Albertus de Wulvinghe, Hermannus de Osen, Henricus et Baldewinus fratres dicti de Stenberch, Iohannes de Wulvinghe, Andreas de Barkevelt, Iohannes de Stedere, Bertoldus de Novali, milites, et alii quam plures fide digni. Acta sunt hec Hildensem anno dominice incarnationis M^o.CC^o.LX^o.VIII^o., XVIII^o. Kal. Ianuarii.